**625-628** I Reg. 28:14 **638-639** Matt. 8:52

645 facta. Energia est quedam uis interior, zelo domini ad bonum commota, qualem habuit Phineas; capabilis sue facture id est datiu casus.

⟨Q. 8.5⟩ AUCTORITAS QUOD

650 MELIUS EST IGNORARE QUAM A DEMONIBUS ADDISCERE

21. Origenes super Numeri: *Melius est ignorare quam a demonibus discere, melius nonno* 655 *a propheta discere quam a diuinis quarere. Diuinitas enim non diuinitus datur, sed per antifrasm sic dicitur. Non illabuntur demones substantialiter Abacuc: ecce* 660 *iste scilicet lapis, qui operatus est id est factus est auro et argento et omnis spiritus non est in uisionibus eius. Glossa: potest assidere simulacris spiritus inmundus, sed extrinsecus, intrinsecus esse non potest.*

⟨Q. 8.6⟩ QUOD DEUS

INDIFFERENTER PUNIT PER BONOS ET PER MALOS ANGELOS

670 22. Et nota quod sicut super

moved towards good, such as Phineas had; able to be present in its work, in the dative case.

⟨Q. 8.5⟩ AN AUTHORITY PROVING THAT

BEING IGNORANT IS BETTER THAN LEARNING FROM THE DEMONS

21. Origen on the Book of Numbers: being ignorant is better than learning 625R from the demons, is not it better to learn from a prophet than inquiring soothsayers? Divination is not granted by the divine inspiration, rather it is called so by an antiphrasis. Demons do not penetrate substantially, Hab. 2:19; behold, 630R that is the stone which has been labored, that is which has been made from gold and silver and all spirits are out of its sight. Gloss: the impure spirit can besiege someone by images only externally, 635R intrinsically it is impossible.

⟨Q. 8.6⟩ THAT GOD INDIFFERENTLY

PUNISHES THROUGH GOOD AND EVIL ANGELS

22. And take notice that it is said 640R

646–648 Gennadius Massiliensis, 1862: 49 652–658 Migne, ed., 1852: Num. 23:23 663–666  
ibid.: Hab. 2:19 670–678 ibid.: Ps. 77:49

647 capabilis] capax *V* 648 datiu] *om. V* 651 addiscere] *margin. M<sub>2</sub>* quia semper cum admiscione falsi *A<sub>2</sub>* 659 Abacuc] Abacubh *B* 661 id est] *om. B* 661 auro] auror *P<sub>1</sub>* 670 super] *margin. M<sub>2</sub>* Sed numquid deus per bonos angelos bonis hominibus flagella, quod sic uidetur per glosam super Daniele VII: *milia milium ministrabant ei et cetera*; contra tamen patet per Iob, quod a malo, scilicet sathana, flagellatus est; respondeo, numquam bonus angelus bonos homines flagellat, sed malus, sed tamen dicitur flagellare, quia a deo et persidit flagellati, et hoc ideo ipsum permittat secundum uoluntatem propriam punire, excedent enim modum libertatis in alius *A<sub>2</sub>*